عملا می تواند شرایط درونی نظام و جامعه را تا حدودی به نفع جناح مقابل خامنه ای یعنی جناح روحانی - رفسنجانی در مسیر بازگشایی مناسبات بیشتر با آمریکا سوق دهد.

(۱)- شهریار روحانی و رضا صدر دو تن از منصوبین خمینی در کمیته ویژه ای بودند که او آن را مأمور نظارت بر فعالیت های مراکز دیپلماتیک ایران در آمریکا کرده بود. بنا بر اسناد منتشره، این دو نفر روز ۱۰ فوریه ۱۹۷۹ (۲۱ بهمن ۱۳۵۷) درست یک روز قبل از سقوط کامل رژیم سلطنتی شاه، به واسطه رمزی کلارک، وزیر دادگستری پیشین آمریکا به دیدار اندرو یانگ نماینده آمریکا در سازمان ملل می روند تا به آن ها توصیه کنند که دولت و مردم آمریکا از سقوط شاه "دستپاچه نشوند". چرا که خمینی به رعایت حقوق بشر در مورد همه مردم ایران متعهد است.